Sed post Old- ubi quero utrum traditio
possessoris inducat collationem dicit q- nō
sicut nec petitio operarum inducit indicō
nem earu3 nisi prius indicte sint- fi- de op-
liber- l- si quis hoc non ob- quod nō- compo-8
elec- transmissas ubi tenet q- inuestitura fac
ta ab eo ad que3 pertinet inducit collatōem
quia illi duo actus scilicet inuestitura et col
latō sunt similes et iur- distribuunt ideo fa
ciliorem recipiunt functionem 1- unuo alte
rig uice fungitur q- in eodem genere sunt
fi- si cer- pe- l- 1- et de ho- poss- l- sed cum pecu
nia hinc est q- una poss- bonorum in alia etiā
sibi appositam conuertitur quia in eodē ge
nere sunt- fi- d- bono poss- m- tab- l- 1- 5- si sub
conditōne et de coll- dot- l- si filius emancipa
tus et tamen petitio bonorum possessoris
non operat adiectionem que fit ex solo iō
eo q- non est eiuidē generis cum adiectione
ut nō- C- de iur- deli- l- i- puerem sic possessio
cum sit facta et in rei proprietate ius nō tri
buit non est sub eodem genere cum collatō
ne et ideo eam sicut inuestituram operari nō
pōt & in hoc residet Oldra questione- cxi-
de qua decisione debito nam presupposita
potestate possessionem traditōis et licentia
iur- ad rem cōpetētis illi cui tradit traden
do cōferre titulus p̄stquam erat ad hoc ob
ligatus ex apostolico mandato uel aliter sic
presupposito titulo habili traditio opera
tur translationem domini instit- de re di
ui- 5- tradite latio en3 traditio uidetur ac
tus consecutus ad precedentem titulum
iur- ad rem ut per ipsam consequatur ius in
re quoniam nudatio possessionis facta ant
mo donandi simul et semel habet uim tituli
donationis et translationis domini- l- c-3
per errorē- ff- de re- iur- hinc dī ap̄mordio

titulo posterior formatur euentus- l- i- C-
de impo- lura descrip- facit- l- quedam mul
er de rei uendi- ubi pos- in dubio semper ha
bet relatōnem ad precedentem titulum nec
potest negari quin ista sit conuersio et faci
lio transitio de uno ad alium scz de iur- ad
rem in iur- in re quod extra dictionem nal
citur in rebus profanis licet in beneficiis
oriatur etiam ex collatōne- c- si tibi abūti d
preben- 5- eo- li- Sed non audeo rationem
quare non ita extra dictōnem titulo pcedē
te ut in iuribus preallegatis que ergo Ol
dra- dixit dissimilia et diuersi generis scz
possessionem et collationem. Ego dico si
milia & correlatiua precedente titulo in be
neficio sic traditio facit- c- cum dilectus d cā
pos- et propri- proprietatis enim non debet
separi a possessione nec dici diuersi speciei
cum ex ea causetur ut- l- procuratorem- C- de
acqui- poss- facit quod dixi- 5- proxima colū
pra- sed ut dixi- 5- ex quibus mihi uidetur
q- eius opinio non sit uera saluo iudicō me
ius sententio- Et adde ad predicta qd
nō- Bar- in- l- iii- de acqui- poss- et quod nō- in
l- decisionibus rote- xxvii- Istis contra
riis sic expeditis uenio ad questionem qual
elicio ex membris positio supra in euidētia
li in principio ubi dixi q- plura se habēt ad
inuicem diuersimode nam quadam habēt se
ut totum et pars quedam ut unica quedā ut
correlatiua quedam ut coherēcia et annexa
quedā ut consequentia quedam ut perplexa
quedam ut continua quedam ut principale
et accessorium quedam alio modo ut ibi p
sequor ergo hic quedāz membra ex eis aliis
suerunt in regula in toto infra eo- Et
incipio a membro huius regule scz cum que
dāz habent se ut principale et accessorium
Circa quod primo quero de questione mer
curiali quam hic ponit Io-an- artat statutu
doctores legentes ut disputēt et ut questi
onē disputatam infra certum diem in scrip
tis stationario eradant doctor privilegia
tus q- disputare non teneatur disputant p
questionem disputatam stationario non
reddat queritur an incidit instatutum
et arguit v- medio q- non incidit- Pri
mo ex nōt- in- c- cupientes de electi- 5- eo- li-
ubi electus qui non artatur per illam q-
tutionem ire ad curiam si uoluntate accedat
non artatur ad tempore uel ad penas illius
constitutōnis similē si eligentes si uadant
uel mittant sponte non habent expensas ut
nō- in- c- cū nō- deceat eo- li- Secundo ad hoc
inducit nō- per doc- in- c- cum iter uniuersas
de electi- ubi si canonice uocant non uocadū

ad electionem ualet electio eo non expecta
to licet teneatur illi postea uenienti ad ex
pensas ut ibi in nouella Tercio inducit nō
in- c- cum dilecti eo- ti- ubi compromissarius
qui scrutatus est uota compromittētium sua
sponte non artatus ad hoc ex forma cōpro
missi nō tenetur illa uota sequi Quarto
ad idēz inducit- l- tutorem- C- neg- gel- ubi q
uoluntarie ut amicus quedam negotia gessit
quod seip- esset in tutore uel alio necessario
administratore qui tenetur et de non gel
tio nam in primo que sponte est quedā gra
que non debet strahi ad necessitatem ultra
quam facere uellit quia sufficit si cui uel in
pauca & ut d- l- tutori- Quinto inducū
tur leges- C- de execu- tuto- l- uoluntarie et
l- i- et- ii- C- de his qui- spon- mu- substatit et
aut- p- biteros- C- de epi- & cleri- Itēz ut hic
non iublata principali pena nec ypotecaria
ita hoc cessante privilegio in actu disputan
di remaneat in actu non tradendi licet accel
sorio Itēz pro hoc quod ipse nō- in- c- cum
accessissent de constitu- ubi tenet pro regu
la q- privilegium unico actu non perditur
nisi in casibus quibusdam cōsideratione odii
uel fauoris In contrarium arguit et pri
mo quia aut disputare et trahere accipio ut
cōnexa aut accessorium et principale aut ut
penitus separata si ut cōnexa renuntatio pri
uilegii peractum disputationis infert inu
tationem in actu traditiois- c- translatio
de constitu- iii- q- vi- hoc quippe- lxxxi- di
tantis daniel- Idem si istos duos ac
cipio ut principale et accessorium ut in ista
regula accessorium et maxime quia priuile
gium d- facile p̄ditē & p̄fertē res d- facili ad
naturam suā ut nō- in dicto- c- cū accessissent
et- l- si unuo- 5- pactus ne peteret- ff- de pac- &
c- pro illorum de preben- et- l- ii- de iur- doc-
in prin- Tercio casu cum predicta duo ac
cipio ut penitus separata scz disputare et tra
dere stationario et idem quia privilegium
nihil dicit d- actu isto tradendi ergo priuile
gium non extendit se ad istū actū disputan
di cui ipso facto s̄rio p̄nūtiat- l- fi- ff- de di
uorē- Secundo inducit q- postq- cepit siue
a principio siue ad principiu3 se abstinuit
debet perficere et mutari creatorē suū qui
non nouit imperfectū debap̄is- maiores- 5-
sed ad huc de consecra- di- i- nullus episcopy
nam actus disputatiuus prodest solum au
dientibus sed actus traditionis p̄dest post
teris quia per scripturam memoria que labi
lis ē interim conseruatur- l- cellius de proba
z- l- curant- ff- d- testi- z- c- albricus z- c- signi
ficauit d- testi- Tercio p- hoc fac- l- i- C- d- hū

q spe-mu-sibi-2 qd ibi nō in rubrica ubi in mune a muneribz si passi sunt se in ordine decurionū eligi ad excusatōem si dicit for- tū ergo iste doctor q in ordine disputantū se ingessit actū suū plicere cogit. Quarto adducit similia q sunt qneda a principio uo- luntaria quorū sumptō sponte facta sit ipa necessaria ut prosequi causam appellationis ff. ad fil. l. propter ueneni in fi. et quod nō in- l. minoribz ff. de hio qui ut indigno et quod nō in- c. nō inuiste de procur. Istū ergo argumentū hinc inde dicitō seu deduc- tio pro iolutione questionis pmittit q qd non proponitur in doctore seu substituto scz legente sed privilegiato in non disputa- do et p pōs tacite in nō tradendo qd hoc si esset possibile tradere et non disputare nō disputando ergo cessat et tacitum ut sic vñ oritur 2 sic tollatur. l. iii. C. si pēden. appe- moro interue. tradere ergo uel non tradēt uenit in coniectione ad expressum ut ubi cessat expressum cessat tacitū et econuerso locus habeat tacitum ubi locus habeat exp- sum scz est et secundum cum si eēt privile- giatō in utroq copulatiue vs ut disputare si teneat nec putādo tradēt tūc enī si habe- ret qstio locū dubitatōem cū rñūtiatō quo ad unum de duobz nō extēderet se ad aliud principale pariter facit ad hoc qd dixit in- c. quia sepe de prebē. d. eo. li. et qd dixi. d. in secunda oppositōe principali in scdo ge- nere accessionum et ad hoc optime. l. iii. si pē- de. appe. moro interue. ubi aliter statuitur in bonis que secuntur personaz expresse aīe tacite similiter de cleri. conu. quod a te et l. iii. §. quibus d. serui. rulti. predi. Ex q- bus concluditur doctores de quo queritur in statutum incidisse et respōdet ad. l. uolū- tariae quia facit pro coniunctis que ibi nō. i. i. a. ii. glo. nam munus tutele susceptum hēz non preiudicat quo ad alia tamē preiudicat quo ad illud susceptū et ipsi accessoria tu- tele ānexa similiter ad argumentū de gra- tia nam non facit gratiam si renuntiat gra- tie sibi facte nam gratiam disputando face- ret non in cluso statuto ut dictū est §. Io- an. cuius decisio multum noceret doctoribz privilegiatis qui ab actū laudabili disputa- di se traherent metu obligationis tradēti stationario questionem disputatam et hoc absurdū est retrahēt quem a bono actū doc- tori condigno tali metu ar. l. illud de peti- here. 2. l. si si ius qui patri de uul. et pupil- nbi timore alterius incidenter obligatio non prohibetur quō libere actū gerere si- bi beneficio singulari concessum non p hoc

beneficium redundaret sibi in preiudicium si absq nona obligatione publice disputare non posset contra. l. quod fauore. §. de legi. et. c. ad apostolicam de regulari et graua- tur libertas semel concessa. l. i. §. que oneran- d. qua re. ac. non debetur obesse ista opinio scolaribus qui non possent doctorem priui- legiatum forte suis meritis et etate matu- ra audire publice disputantē. ex hoc enī §. actū scilicet disputando 2 querendo model- tinus optima ratione decreuit. l. munerum. §. iuxta de mu. et ho. Item talis doctor ex- emptus equiperatur profusus et iaz extrane- ox. 2 nō supra de priuile. c. i. d. eo. l. i. qui ex- neus disputando tradēt non tenetur ut ipse dixit exemptio ergo reponit exemptus in libera facultate disputandi uel non disputa- di non autem disputando uidetur fuisse in- tentio concedentis indultum quod incidit in obligationes statuti ar. l. seruus effectus ff. d. ac. et obli. Preterea isti duo actū scz disputandi et stationario tradendi copula- tur per statutum tanquam actus penitus se- perati et ut pariter primi palis per copula- et ut nō in simili ff. de iur. et fac.igno. i. ru- brica 2 dixi. d. in. ii. q. principali membro ac- cessionum non debent ergo coniungi postea ut connexa uel ut principale et accessorius ex accidenti propter actum disputandi quia originalis causa intuenta ē si. l. id quod de- dioc. 2. l. i. C. quando et qui qualiter parō d. inde ueris autem renuntiatō priuilegii i uno nō infert renuntiationem in alio ut d. l. uoluntarie facit. l. i. ff. de in liti. iuran. et quod nō in. l. certi conditō si cer. pe. hoc nō obstat argumentum q traditio disputatōe stationario ueniat ut tacitus uel ut accesso- rium ad ipsius actū disputandi quia ut dixi ab ipso naturaliter non descendit admini- stratio tutele et redditio reliquorum ab ip- sa tutele nō ueniat talia ex natura contrac- tus tutele sine in simili nō in. l. pacto cōue- ta de contraben. emp. Item que per lege- relaxant siue relinquuntur in libera facul- tate nōquam obligant puta ire per uia pub- licam uel macellas certo loco tenere siue fur- num ut dixi in. c. sig. nificante de pignor. et nota doctores in. l. cum notissimi. C. de pre- scrip. xxx. an. Quod ergo doctor exima- tur ab honesto necessario disputandi per pri- uilegium est reponere doctores in iure cōi- et in libera facultate. l. §. et milites in pri- ff. de execu. tu. quo iur. certum est doctores non artari ad traditionem aliquam recupa- re igitur libertatem nō est gratia sed libe- ratō quedam ab obligatione contra ius cōe-

inducta per statutum. Postremo ista ob- ligatio ad tradendum stationario non po- test trahē aliunde originem quam ex actū disputandi sed iste actus est distortio nō pōt fieri ex naturali facultate q doctores precipue famosi et illustres naturaliter et glorie causa ad hoc mouētur uel d. §. mixtu- uel mixta. Item potest fieri iterum se ob- ligando statuto prima causa est fauorabilis sed proxima odiola ideo non ē presumenda ar. l. arianus de ac. et ob. Et esset ualde one- rosum priuilegium si tendens ad liberatio- nem ab onere disputandi induceret reddi- tum ad primeuus status 2 obligatōe sta- tuti postea uoluntarie disputando nam pri- uilegium exempti doctorem auctoritate dis- putandi non autem alitrix uideretur ut dis- putaret uel disputando uoluntarie incide- ret in statutum si non traderet sed sicut ue- rissimiliter principale hoc disputare uideēt reliquisse in sua libera uoluntate ita et nō tradere tanquam accessorium reliqui §. et hoc modo ista regula facit pro non contra et istaz opi. credo ueriores scilicet q non tradendo non incidere in statutum talis doctor et hoc dictum sit sine preiudicō me- morio sententia ut accedat. l. claudius qui- po. in pig. ha. So. quero de questōne facti quedam prochialis ecclesia erat unita cū dā monasterio et ibidem monachi retinebant perpetuus uicarium assignate eidem de p- uentibus congrua portione iuxta clem. 2. d. iur. patro. Contingit q bonifacius papa ix. fecit quandam reuocatoriā omnū uni- onum ita q sub eo includebatur unio supra dicta. Queritur an per dictam resolutio- nez unionis sit resoluta in dicta ecclesia per- petua uicaria et sic titulus uicarii resolutus per consequens. Et primo arguo ad pte- affirmatiuam uidelicet q dissoluta unione etiam uicaria tamq accessoria resoluat ut in ista regula accessorius et. l. cū prin. ff. e. 2. c. cū ex inuncto d. no. op. nū. facit cle. pastoralis ad finem de re. iudi. cum similibus. C. certū est ergo q uicaria est accessoria ecclesie prin- cipali cui subicitur. c. super eo. de preben. d. eo. l. nā inter uicarius et rectorem est mag- na coniunctō et connexitas ut nōe Olti. in summa d. si. l. pre. et. c. exist. pande. §. qui uō et. c. expoluit de preben. et. vi. pe. perpetus d. fide instr. extricto ergo titulo rectoris principalis in ecclesia annexa per reuocato- riaz debet extingui titulus et nomen uic- rii in pācta ecclesia ar. l. ne. g. ali. ff. d. pig- et. c. nuper d. dona. inter. vi. et. vx. So. hoc probat alteratio status rei que operat alt-

natō in substantia et effectu 2 de ipso iudi- candum est nō sū preteritū statum sed p- sentem probatur hoc per multa similia pri- mo in naue facta ex ligno siue pignorate nam quia sunt translata dicta ligna in alias speciem non ueniunt in obligationem. l. si q- uenerit. §. si cauerit de pig. acti. Idē si ex materia aliqua species facta sit nā quia per hoc assumit sibi nouum statum et nomen §. 3. istum presentem status indicatur uon §. 3. p- teritum inmutatum patet exempla insti. d. re. diui. §. cum ex aliens et. l. lans et. l. heres. ff. de. iur. plus quia ex mutatione nominis p- tingit mutatio substantie 2 effectus. l. xii. di. quod autē ibi si nomen non habet quali- ter officium habebunt et. l. a. nullo. C. d. fer. ibi si nomine eximuntur etiam fructu care- bunt Idez contingit in mutatione statū personarū ut si de abbate fiat episcopo uel ex clerico monachus nam sū statum presen- tem iudicabitur. c. ne pro curulibz. xvi. q. i. et. l. non distinguemus. §. sacerdotio de ar- bi. patet hoc etia in laico ad ordines promo- to deicepo et quo ad forū et alia subiebit canonibus non legibus. c. de oblig. ad rō te- neo in nō. ad hoc qd nōe Bar. in. l. legatus §. si. ex officio. ff. de. iur. per. transitum ad a- lius officium perdit primū. c. de multis de preben. patet hoc etia ex notatis in. c. eius inferior de iur. 2 obe. ubi assumptione no- ui status ecclesie absorbetur primus 2 in. c. i. de iur. patro. d. eo. l. Ex quibus simili- bus 2 exemplis patet q quia in casu nostro ecclesia ista prochialis redire ad primeuū status per resolutionem unionis desinit esse uicaria 2 nō ē effectus uicarii siue in ea ex- tinctā postq aunculo principalis rectoris est absoluta rector enim et uicarius cū sint nomina correlatiua representata in eadem persona per empto nomine 2 effectu in prin- cipali debet extingui etia in uicario et in ista regula et. l. ii. et. iii. de pecul. le. et. eos. d. uili. c. translato de cons. titu. Tertio hic probat concurus impossibilis de duobz cō- trariis in eodem subiecto ad positionē uni- us necessarie est alterum remoueri. l. i. C. de fur. 2. c. ut quod duas de elec. d. eo. l. et si unus exco. l. i. sed rectoris et uicaris non uidēt posse cadere uel se compari in eadem ecclesia uel in eadē persona uicarius et rector prin- cipalis sed potentius superueniens confun- dit. l. generaliter. ff. de fidei. nec in eadēz persona potest cadere minoritas 2 subiectō unde nullus imperat sibi ipsi uel coherere se- ipm. l. ille a quo. §. tempest. cum ad trebel. 2 l. penult. de arbi. propter ergo spugnātiā

et impossibilem concursum videtur procul
dubio concludendum quod ex tali alteratione
priora vocabula uicarie et uicarii sint extinc-
ta et finita ut sic dixerit priora noia liberta-
tio ecclesie scilicet rectorie et rectoris ad hoc
de offi. dele. super questionibus et precipi-
uius. §. eodem de appel. in quibus patet quod si
in eisdem persona concurrat conuulatio di-
uerforum titularum titulus dignior et effi-
cator absorbet alium minus dignum et a ma-
iori titulo expendentes alias dependet dis-
positionem effectus Quarto pro ista par-
te facit in tertio papa que est semper in du-
bio referenda ad intellectum iuris communi-
s et ad conditionem personarum et rerum de
quibus loquitur uel disponit. xxvi. di. de
inde. c. si de beneficio de preben. §. eo. l. i. ple-
num. §. equit. de usu. et ha. l. si quando. C. de
in offi. testa. c. cam. de rescrip. Sed papa hic
reuocanda unione uidetur restituere eccle-
siam unitam et reducere ad primum statu-
m quia talis est natura restitutionis legis et
hominis. l. quod si minor. §. restitutio. ff. de
minor. et hoc fit defacili redire scilicet ad
naturam suam. l. si unus. §. pactus ne peteret
ff. de pac. et. l. filio qui pater de libe. et postu-
ibi non translatus sed redditus in ultima
quod ista pars affirmatiua sit benignior et p-
amplectanda in dubio. l. benignior de regu-
lar. et hoc patet quia fauet libertati ecclesie
altera seruitute et subiectioni ergo illa tan-
quam favorabilior amplectenda. l. fauorabilior et
de re. iur. Ex istis inferitur quod per dictam
reuocatoriam extincta unione et per conse-
quens titulo uicarii et nomine uicarie dea
ecclesia tanquam uacant de iur. potuit impe-
trari a papa et impetrans preferatur dicto
uicario cuius titulus fuerit extinctus et si
solutus per reuocatoriam ut predicti et ista
erat questio facti inter eos In contrarium
ad partem negatiuam quia titulus uicarii et
uicaria in dicta ecclesia non extinguatur p-
dictam reuocatoriam primo probat papa in
tertio qui licet habeat latas a habeo in bñ-
ficio et sic iudex ordinarius omni et possit
auferre de iur. unius et dare alteri. c. n. d. p-
be. §. eo. l. i. et cuncta per mundum. ix. q. iii.
et. xxii. di. omnes tantum omnis eius ordi-
natio est prouiso intelligitur facta saluo
iure alteri competente. xi. q. iii. peruenit de
auctoritate et usu palii extuaru. ix. q. iii. §.
nunc nota de eccle. ed. ad audientiam de re-
scrip. si propter et c. quamuis supra eo. l. un-
de dixit imperator beneficia tribuet in cuius
quam iniuriam non est mor. nostri. l. nec ois
C. de eman. l. c. super eo de offi. dell. 2. l. i. §.

merito et. §. si quis a principe ne quid in lo-
pub. et alibi dicit quod privilegia principum ad
alienam iniuriam extendi non oportet. l. in
puber. §. ad mini. tu. Quoniam statuit
imperator quod etiam si expresse habeatur me-
to de iure tertii perimendo non ualet con-
fessio. l. quoc. de preci. impe. offi. Ex quibus
concluditur in questione quod ius et titulus
uicarii per reuocatoriam non uidetur extinc-
tus per hoc optime facit quod non in abba-
te in fi. de sig. in nouella ubi mutatio sta-
tu monasterii non extinguit ius quod alte-
ri ibi competit eligendi abbatem similiter
nec patrono nocet alteratio status eccle. quin
sit sibi saluum ius prestandi ut non in nobis
de iur. patro. et etiam multa exempla et simi-
lia pro hac parte indisputate domini lo-
cal. que incipit dominus papa concessit in om-
nibus argumentis prime partis affirmati-
ue. So. pro hac parte faciunt plures regule
iur. infra eo. factum legitime et. l. in ambi-
guo. §. i. ff. eo. ti. in quibus patet quod factum
legitime non debet retractari licet casus
pueniat a quo non possit inchoari patet hoc
in matrimonio quod non uiciatur superuenien-
tes furore affirmate cognatione spiritali
adoptione uel sibi impedimento quod si sit
isset a principio uiciasset. xxxii. q. vii. h. i. q.
cum se et cog. spi. c. n. de eo qui cog. consan-
ux. sue. c. n. et c. discretionem. c. penul. d. ri-
tu. nup. et multa similia per lo. cal. in questi-
one disputata que incipit ipetravit clericus
ar. v. et hoc uidetur procul dubio uerum si
dispositio erat tam perfecta et consumata ut
non uicietur licet ueniat ad casum a quo non
possit incipere patet exemplis. lx. di. precep-
ta. xxix. q. ii. p. latum et. xxx. q. ii. per latum
et in utrobique de hoc. ff. de his que sunt sui
uel alie iur. l. patre furioso de bonor. possi-
sion. tabel. l. i. §. i. i. de iur. act. q. priua-
l. non enim et. l. pluribus. §. et si placeat de
ob. et. l. furio. C. de testa. Sed in casu no-
stro uicaria et uicarius in eadem ecclesia erant
actus perfecti et consumati ergo ex superue-
nienti reuocatoria uicarii non debet ut in
iuribus preallegatis et in alia iure regula
id quod nostrum siue factum nostrum a nobis
eueli non debet. l. eo quod nostrum. ff. eo. ti.
et in alia siue culpa non est aliquis punien-
dus uel suo iure priuandus in c. sine culpa
infra eo. ti. Et ista contingerent si dica-
mus ius uicarii dicto modo extinctum sine
eius facto uel culpa et ista uidentur maxime
uera tamen contingit mutatio accidenti tan-
tum scilicet cure et tituli in eadem nam ubi
erat titulus uicarie et cura uicarii modo p-

peritur titulus rectorie et cure principalis
et hoc mutatio sit contingens dicitur mutatio
qualitatis non substantie in l. iii. §. qui fideiul-
ff. de here. insti. ubi non ut desinat heredi esse
sed ut ius in eo mutetur successionis ad idem
l. fundi. ad. l. falcidia. Et in ista mutatio
qualitatis et transitu de uno statu in alium
quod non mutet ius questum faciunt notata in
prealle. c. abbatem et c. nobis alle. §. proxi-
articulo pro hoc. c. consultationibus de do-
natio ubi si status ecclesie alteretur antequam
uacet rector illius remanet in eadem ut pri-
us ad idem de eccle. ad audientiam Ita er-
go econuerso alterato statu ecclesie durat
ius uicarii in eadem et sit contrarium ca-
des sit disciplina. xxxii. di. hospitalium de
iure intelligitur intellecta et p. regula tra-
ditur quod mutatio accidentis in aliquo debita
non perimit ius illius si ex tali mutatione
substantia et materia non mutatur sed eadem
remanet illa accidentali statu sub moto ut est
in casu nostro ar. notatorum in l. questum
§. illud fortasse. ff. de iur. 2. l. legato. §. pe-
nul. dele. iii. et. l. si cui lance. §. line. eo. ti. 2. l.
indelicio. §. si detenta. ff. de noxa. Ex quibus
inferitur quod sit eadem ecclesia in substan-
tia et eadem cura animarum in genere licet
per accidens uarietur status ipsius ecclesie
hoc non debet attendi nec per hoc perimi ius
alteri quantum ut in preallegatis iuribus

Tertio principaliter pro hac parte faciunt
que dixi. in. ii. oppo. ubi primo tetigit quod
quin accessorium non fundatur in equitate
sui contractus tunc sublato principali non
tollitur accessorium ut in iuribus ubi allega-
tis circa principium oppositionis So. ubi
dixi circa finem in solutione ultime questi-
onis quod quando rescissio principalis contrac-
tus est necessaria et contra inuitum et tunc
remanent accessoria puta pignus et hypothe-
ca ut in iuribus ubi allegatis. Sed iste re-
gule habent locum in questione nostra in qua
titulus uicarie habet originem in contrac-
tu proprio et non sui principalis. l. extirpa-
de. §. qui uis. et c. expoluiti de preben. decia-
raui quod uicarius non in totum habet depen-
dentiam a rectore principali nam habet ti-
tulum irreuocabilem ab episcopo et cure ex-
ercitium ab eodem non rectore unde mortuus
uel excommunicatus rector non extinguit
titulus uicarii nec eius exercitium impedi-
tur ut ibi dixi habet etiam locum secunda
da regula certum enim est quod ista rescissio uni-
onis est necessaria et inducta contra inuitum
per reuocatoriam et per consequens exten-
di non debet ad preemptionem tituli ipsius